
Clase:   EJECUTIVO SINGULAR 
Ejecutante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Ejecutado: SATURNO MEDINA 
Radicado:  73-563-40-89-001-2020-00039-00 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

PRADO- TOLIMA 

Prado - Tolima, once (11) de agosto de dos mil veintiuno (2021) 

 

De conformidad a la constancia secretarial que antecede y en relación con 

la liquidación del crédito de los pagare No. 066456100006849. y 

066456100005911. presentada por el apoderado judicial de la parte 

ejecutante, considera el despacho necesario modificarlas a pesar de no 

haber sido objetadas toda vez que no se hace con observancia a lo 

dispuesto en el mandamiento de pago ya que se omitió incluir lo 

correspondiente al cobro de los intereses corrientes que fueron 

ordenamos en el precitado auto y además, en el último pagare aquí 

indicado el valor de los intereses moratorios supera los liquidados por el 

juzgado. 

En virtud de lo anterior la liquidación del crédito de las obligaciones No. 

066456100006849. y 066456100005911 del proceso ejecutivo singular que 

adelanta BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., SE APRUEBA en los 

siguientes términos: 

Pagaré No. 066456100006849 

may-19 19,34 8.770.014 2,42% 21  $                      148.564,04  

jun-19 19,30 8.770.014 2,41% 30  $                      211.357,34  

jul-19 19,28 8.770.014 2,41% 31  $                      218.402,58  

ago-19 19,28 8.770.014 2,41% 31  $                      218.402,58  

sep-19 19,32 8.770.014 2,42% 30  $                      212.234,34  

oct-19 19,10 8.770.014 2,39% 31  $                      216.590,11  

nov-19 19,03 8.770.014 2,38% 30  $                      208.726,33  

dic-19 18,91 8.770.014 2,36% 31  $                      213.871,41  

ene-20 18,77 8.770.014 2,35% 31  $                      212.625,34  

feb-20 19,06 8.770.014 2,38% 29  $                      201.980,73  

mar-20 18,95 8.770.014 2,37% 31  $                      214.664,36  

abr-20 18,69 8.770.014 2,34% 30  $                      204.889,45  

may-20 18,19 8.770.014 2,27% 31  $                      206.055,13  

jun-20 18,12 8.770.014 2,27% 30  $                      198.640,82  

jul-20 18,12 8.770.014 2,27% 31  $                      205.262,18  

ago-20 18,29 8.770.014 2,29% 31  $                      207.187,93  



sep-20 18,35 8.770.014 2,29% 30  $                      201.162,20  

oct-20 18,09 8.770.014 2,26% 31  $                      204.922,34  

nov-20 17,84 8.770.014 2,23% 30  $                      195.571,31  

dic-20 17,46 8.770.014 2,18% 31  $                      197.785,74  

ene-21 17,32 8.770.014 2,17% 31  $                      196.199,83  

feb-21 17,54 8.770.014 2,19% 28  $                      179.463,72  

mar-21 17,41 8.770.014 2,18% 31  $                      197.219,34  

abr-21 17,31 8.770.014 2,16% 30  $                      189.761,18  

may-21 17,22 8.770.014 2,15% 31  $                      195.067,04  

jun-21 17,21 8.770.014 2,15% 29  $                      182.376,10  

Total Intereses moratorios 11 de mayo de 2019 a 29 de junio de 2021  $                   5.238.983,46  

CAPITAL        $                   8.770.014,00  

interes corrientes         $                      691.815,00  

SON:       $                14.700.812,46  

 

 

Total liquidación pagare No. 066456100006849….$                14.700.812,46 

 

 

Pagaré No. 066456100005911 

 

feb-19 19,70 3.347.883 2,46% 5  $                        13.726,32  

mar-19 19,37 3.347.883 2,42% 31  $                        83.719,39  

abr-19 19,32 3.347.883 2,42% 30  $                        81.018,77  

may-19 19,34 3.347.883 2,42% 31  $                        83.719,39  

jun-19 19,30 3.347.883 2,41% 30  $                        80.683,98  

jul-19 19,28 3.347.883 2,41% 31  $                        83.373,45  

ago-19 19,28 3.347.883 2,41% 31  $                        83.373,45  

sep-19 19,32 3.347.883 2,42% 30  $                        81.018,77  

oct-19 19,10 3.347.883 2,39% 31  $                        82.681,55  

nov-19 19,03 3.347.883 2,38% 30  $                        79.679,62  

dic-19 18,91 3.347.883 2,36% 31  $                        81.643,71  

ene-20 18,77 3.347.883 2,35% 31  $                        81.168,03  

feb-20 19,06 3.347.883 2,38% 29  $                        77.104,54  

mar-20 18,95 3.347.883 2,37% 31  $                        81.946,41  

abr-20 18,69 3.347.883 2,34% 30  $                        78.214,92  

may-20 18,19 3.347.883 2,27% 31  $                        78.659,91  

jun-20 18,12 3.347.883 2,27% 30  $                        75.829,55  

jul-20 18,12 3.347.883 2,27% 31  $                        78.357,20  

ago-20 18,29 3.347.883 2,29% 31  $                        79.092,34  

sep-20 18,35 3.347.883 2,29% 30  $                        76.792,07  

oct-20 18,09 3.347.883 2,26% 31  $                        78.227,47  

nov-20 17,84 3.347.883 2,23% 30  $                        74.657,79  

dic-20 17,46 3.347.883 2,18% 31  $                        75.503,13  

ene-21 17,32 3.347.883 2,17% 31  $                        74.897,72  

feb-21 17,54 3.347.883 2,19% 28  $                        68.508,85  

mar-21 17,41 3.347.883 2,18% 31  $                        75.286,91  



abr-21 17,31 3.347.883 2,16% 30  $                        72.439,82  

may-21 17,22 3.347.883 2,15% 31  $                        74.465,29  

jun-21 17,21 3.347.883 2,15% 29  $                        69.620,62  

Total Intereses moratorios 24 de febrero de 2019 a 29 de junio de 2021  $                   2.205.410,95  

CAPITAL        $                   3.347.883,00  

interes corrientes         $                      446.543,00  

      

SON:       $                   5.999.836,95  

 

Total liquidación pagare No. 066456100005911…….$                5.999.836,95 

 

GRAN TOTAL DE LIQUIDACIONES DEL CREDITO      $  20.700.679, 41 

 

En la liquidación de costas del proceso ejecutivo a elaborarse por secretaria y conforme a 

lo previsto en ACUERDO No. PSAA16-10554 del 5 de agosto de 2016 emanado del 

Consejo Superior de la Judicatura, inclúyase como agencias en derecho a cargo del 

ejecutado y a favor del ejecutante la suma de $ 1.450.000 

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
DIANA ELIZABETH ESPINOSA DIAZ  

Jueza 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL 

Juzgado Promiscuo Municipal 
Prado- Tolima 

 
En el Estado No.039 de fecha 12 de agosto de 2021, 

se notifica a las partes la presente providencia. 
 
 

JULLY MARCELA ROMERO RUIZ 
Secretaria 

 
 


